
UCHWAŁA NR XXX/193/16 

RADY MIEJSKIEJ W GŁOWNIE 

z dnia 10 sierpnia 2016 roku 
 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XIX/137/15 Rady Miejskiej w Głownie w sprawie 

uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miasta Głowno  

na lata 2016-2025 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (tj. Dz. U. z 2016 r. poz. 446), art. 226 i 227 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.  

o finansach publicznych (tj. Dz. U. z 2013 r. poz. 885, poz. 938, poz. 1646; z 2014 r.  

poz. 379, poz. 911, poz. 1146, poz. 1626, poz. 1877; z 2015 r. poz. 238, poz. 532, poz. 1045, 

poz. 1117, poz. 1130, poz. 1189, poz. 1190, poz. 1269, poz. 1358, poz. 1513, poz. 1830,  

poz. 1854, poz. 1890, poz. 2150; z 2016 r. poz. 195) Rada Miejska w Głownie uchwala,  

co następuje: 
 

§ 1. Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XIX/137/15 Rady Miejskiej w Głownie w sprawie 

uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miasta Głowno na lata 2016 - 2025, 

otrzymuje brzmienie określone w załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Głowna. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu zgodnie  

z obowiązującymi przepisami. 

 

 
Przewodnicząca Rady Miejskiej 

w Głownie 

 

Magdalena Szajder 

 

  



OBJAŚNIENIA DO WIELOLETNIEJ PROGNOZY FINANSOWEJ 

NA LATA 2016 – 2025 GMINY MIASTA GŁOWNO  

 

 

 Wieloletnia prognoza finansowa została urealniona po stronie dochodów bieżących  

o kwotę 674 791,07 zł, oraz wydatków bieżących o kwotę 514 125,00 zł, dochodów 

majątkowych o kwotę 300 830,00 zł, wydatków majątkowych o kwotę 897 022,68 zł oraz 

przychodów o kwotę 491 953,68 zł i rozchodów o kwotę 56 427,07 zł. 

Po wprowadzonych zmianach planowana po stronie dochodów kwota wynosi  

40 857 102,34 zł w tym dochody majątkowe 650 830,00 zł natomiast po stronie wydatków  

44 825 078,68 zł w tym wydatki majątkowe 4 783 196,68 zł.  

Przychody budżetu z tytułu wolnych środków wynoszą 1 832 429,68 zł przychody  

z tytułu kredytów i pożyczek długoterminowych wynoszą 3 890 000,00 zł. Rozchody budżetu 

wynoszą 1 754 453,34 zł. 

Po zmianach wynik budżetu wynosi – 3 967 976,34 zł.  

W związku z podpisaniem umowy na kredyt długoterminowy w wysokości  

3 890 000,00 zł zaktualizowano koszty obsługi kredytu.  

Dzięki wcześniejszej spłacie kredytu w BS Konsorcjum zmniejszone zostały również 

odsetki od jego spłaty. 

Zaplanowano do spłaty w 2016 r. dwie pożyczko-dotacje z WFOŚiGW, co znacznie 

zmniejszyło wysokość kosztów obsługi długu. 

W lipcu 2016 r. Gmina uzyskała warunkowe umorzenie dwóch pożyczek  

z WFOŚiGW na łączną kwotę 130 627,37 zł. Rozliczenie warunków umorzenia nastąpi do 

dnia 31-12-2019 r. W związku z tym zmniejszono rozchody w poszczególnych latach  

i zaktualizowano koszty obsługi tych pożyczek. 

W latach 2017-2025 zwiększono dochody i wydatki bieżące o kwotę 5 000 000,00 zł  

z przeznaczeniem na wypłatę dotacji z programu 500+. 

 

Gmina jako członek Związku Międzygminnego BZURA udzieli poręczenia pożyczki  

z WFOŚiGW spłacanej w latach 2017-2032. Przypadająca na Gminę Miasta Głowna część 

poręczanego zobowiązania wynosi 2 591 011,00 zł, w tym kapitał wynosi 2 157 039,00 zł,  

a odsetki wynoszą 433 972,00 zł.  

W WPF wpisano kwoty poręczanych zobowiązań w latach 2017-2025 w poz. 2.1.1. 

W latach 2026-2032 Gmina poręczy następujące kwoty z tego tytułu (łącznie kapitał  

z odsetkami): 

2026 – 167 683,00 zł 

2027 – 164 090,00 zł 

2028 – 160 546,00 zł 

2029 – 156 903,00 zł 

2030 – 153 310,00 zł 

2031 – 149 717,00 zł 

2032 – 146 133,00 zł 

 


